
QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 20108
Diário OficialExecutivo  3

regem a modalidade de licitação denominada pregão, para 
aquisição de bens e serviços comuns;
CONSIDERANDO: os termos da PORTARIA Nº 1.739/2003-SEAD, 
de 11/09/2003, que disciplina
os procedimentos para realização de Pregões pela Administração 
Pública Estadual.
CONSIDERANDO: ainda o disposto na lei nº 6.474/2002, Art. 
7º, § 2º, que dispõe sobre a possibilidade de recondução do 
pregoeiro e dos demais membros da equipe de apoio.
RESOLVE: I – RECONDUZIR como Pregoeiro da Polícia Civil do 
Estado do Pará os servidores JOSEANA FALCÃO COSTA, Delegada 
de Polícia Civil, matricula nº 5836484/1 e ALEXANDRE JOSÉ 
LEITE CRUZ, Técnico de Gestão Pública, matricula nº 5813212/5.
II - DESIGNAR a servidora abaixo para compor a equipe de apoio 
dos pregoeiros da Polícia Civil:
ANA NOEMI DA SILVA TEIXEIRA, Escrivã de Polícia Civil, 
matrícula 64025/1.
III - Determinar à Diretoria Administrativa, que adote as devidas 
providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1005/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
19/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171467
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0737/09-GAB/
CORREGEPOL de 04/08/09, que teve por objeto apurar a 
conduta funcional do servidor: IPC JOSÉ GUILHERME FEITOSA 
CRUZ, onde figura como autor do TCO nº 346/2009.000018-0, 
conforme Portaria instauradora;
CONSIDERANDO: haver configurado transgressão disciplinar por 
parte do servidor;
RESOLVE: Aplicar de acordo com o artigo 90, inciso II (segunda 
parte) da Lei Complementar nº 022/94  a pena disciplinar de 
05 (cinco) dias de suspensão ao servidor:JOSÉ GUILHERME 
FEITOSA CRUZ, Investigador de Polícia Civil, por transgressão 
disciplinar  prevista no Art. 74, inciso VII, da Lei Complementar 
nº 022/94 e alterações posteriores, observando o que dispõe o 
Art. 79 § 1º da mesma Lei, e ainda o que estabelece o Art. 189 
§ 2º da Lei nº 5.810/94, (quando licenciado a penalidade será 
aplicada após o retorno do servidor ao exercício).
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOROTHEA CALANDRINI SILVA
Coordenadora Metropolitana

TERMO DE HOMOLOGAÇÃ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171458

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL
PROCESSO Nº 2010/164970

ASSUNTO: PREGÃO 017/2010
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Delegado Geral de Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o resultado das propostas 
financeiras do pregão nº 017/2010, cujo objeto é Aquisição de 
12 (doze) Veículos - tipo Camioneta Sport Utility, para atender 
as Delegacias de Polícia Civil do Estado do Pará, Especializadas 
no Atendimento a Mulher, conforme Convênio nº 245/2009, 
realizado com a Secretaria Especial de Políticas para as Mulheres 
da Presidência da República, pelo critério de julgamento de menor 
preço por lote, de acordo com a ata de análise de documentação 
e de proposta de preços;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
017/2010, pelo critério de menor preço por lote, de acordo 
com a ata de análise e julgamento de propostas financeiras, a 
Empresa abaixo identificada:
LOTE 01: MMC AUTOMOTORES DO BRASIL S.A,
CNPJ: 54.305.743/0011-70;
Valor: R$ 1.171.560,00 ( Hum milhão cento setenta um mil 
quinhentos sessenta reais).
Belém, 26 de outubro de 2010
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR

PORTARIA Nº 1003/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
18/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171459
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0228/09-GAB/
CORREGEPOL de 10/03/09, que teve por objeto apurar as 
denúncias relatadas por CARLOS UBIRANEI TEIXEIRA, de que 
uma equipe de policiais, sob o comando do DPC ÉDER MAURO, 
teriam no dia 06/02/09, danificado seu veículo e ainda o 
conduzido à Depol do Marco, conforme Portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a impossiblidade de individualizar a autoria do 
fato denunciado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 

0228/09-GAB/CORREGEPOL de 10/03/09, com fundamento no 
Art. 90, inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações 
posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171426

PORTARIA: 1545-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOSÉ DE RIBAMAR R.DE SOUZA
Cargo: MAJ PM CMT ZPOL ITAITUBA
Matrícula Funcional: 5614759
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171424

PORTARIA: 1544-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: PEDRO JOSE FERREIRA CARDOSO
Cargo: CEL PM CMT CPR10
Matrícula Funcional: 5420466
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171430

PORTARIA: 1546-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: WALDEMIR PEREIRA MARQUES JUNIOR
Cargo: TEN CEL PM CMT 8º BPM
Matrícula Funcional: 3394697
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171432

PORTARIA: 1547-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ROSENILDO MODESTO LIMA
Cargo: MAJ PM OF 9º BPM
Matrícula Funcional: 5280796
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171437

PORTARIA: 1548-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARCOS MACHADO EISMANN
Cargo: CEL PM CMT CPR11
Matrícula Funcional: 5021014
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171401

PORTARIA: 1541-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LUIZ AUGUSTO BARILE DE CARVALHO
Cargo: CEL PM CMT 15º BPM
Matrícula Funcional: 5180554
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171402

PORTARIA: 1542-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: EMERSON DA PAIXÃO BARBOSA
Cargo: MAJ PM CMT 17ª CIPM
Matrícula Funcional: 5180503
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171398

PORTARIA: 1540-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: AGENOR DE CAMPOS COELHO
Cargo: CEL PM CMT CPR1
Matrícula Funcional: 3406652
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171411

PORTARIA: 1543-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: PEDRO PAULO DE OLIVEIRA COELHO
Cargo: CAP PM CMT 7ª CIPM
Matrícula Funcional: 5808138
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171523

PORTARIA: 1549-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: CLAUDIO MARINO FERREIRA DIAS
Cargo: CAP PM SUB CMT 11ª CIPM
Matrícula Funcional: 5420415
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171528

PORTARIA: 1550-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: HERIBERTO CLAUBER DOS S.FURTADO
Cargo: MAJ PM CMT 27ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5430933
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171533

PORTARIA: 1551-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JUNISO HONORATO E SILVA
Cargo: MAJ PM SUB CMT 23º BPM
Matrícula Funcional: 5614805
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171544

PORTARIA: 1552-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: DENNER EUDES FAVACHO DA ROCHA
Cargo: MAJ PM CMT 26ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5615038
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão


